
 

 

 

 
 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO ĮSAKYMO „DĖL SANKCIJŲ UŽ PARAMOS SĄLYGŲ 

REIKALAVIMŲ PAŽEIDIMĄ TAIKYMO METODIKOS PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

 

Nr. ___________ 

 

 

1. Įsakymo projekto rengimą paskatinusios priežastys, įsakymo projekto tikslai ir 

uždaviniai 

Žemės ūkio ministro įsakymo „Dėl Sankcijų už paramos sąlygų reikalavimų pažeidimą taikymo 

metodikos patvirtinimo“ projektas (toliau – Įsakymo projektas) parengtas vadovaujantis 2021 m. 

gruodžio 2 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2021/2116 dėl bendros žemės ūkio 

politikos finansavimo, valdymo ir stebėsenos, kuriuo panaikinamas Reglamentas (ES) Nr. 1306/2013, 

bei 2022 m. gegužės 4 d. Komisijos deleguotojo reglamento (ES) 2022/1172, kuriuo papildomos 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2021/2116 nuostatos dėl bendros žemės ūkio 

politikos integruotos administravimo ir kontrolės sistemos ir su paramos sąlygomis susijusių 

administracinių nuobaudų taikymo ir apskaičiavimo, nuostatomis dėl paramos sąlygų administracinių 

nuobaudų taikymo sistemos sukūrimo, kuri apima bendruosius sankcijų taikymo principus bei 

sankcijų apskaičiavimą. 

Įsakymo projekto tikslas – nustatyti sankcijas dėl paramos sąlygų, t. y. žemės ūkio veiklos 

valdymo reikalavimų, taikomų nuo 2023 metų, ir geros agrarinės ir aplinkosaugos būklės 

reikalavimų, taikomų nuo 2023 metų, nesilaikymo. Sankcijos bus taikomos visiems žemės ūkio 

veiklos subjektams, gaunantiems šias išmokas: bazines tiesiogines, perskirstomąsias, jaunojo 

ūkininko, klimatui, aplinkai ir gyvūnų gerovei naudingų sistemų (ekologinių sistemų), susietosios 

paramos bei Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano kaimo plėtros 

intervencinių priemonių: „Ekologinis ūkininkavimas. Ekologinio ūkininkavimo tęstiniai 

įsipareigojimai“, „Miško priežiūra ir apsauga“, „Nykstančių Lietuvos senųjų veislių gyvulių ir 

naminių paukščių išsaugojimas“, „Laukinių paukščių apsauga už „Natura 2000“ teritorijos ribų“, 

„Vietovės su gamtinėmis ar kitomis specifinėmis kliūtimis“, „Parama „Natura 2000“ miškuose“, 

„Parama „Natura 2000“ žemės ūkio paskirties žemėje“, ir nesilaikantiems nustatytų reikalavimų. 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

AUGALININKYSTĖS IR ŽALIŲJŲ TECHNOLOGIJŲ SKYRIUS 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32116R2021&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R1306&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31172R2022&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32116R2021&locale=lt
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Sankcijų dydžiai bus apskaičiuojami įvertinus reikalavimų pažeidimus pagal masto, sunkumo, 

poveikio trukmės ir pasikartojamumo kriterijus bei tai, ar pažeidimas padarytas tyčia ar ne.  

Už sankcijų apskaičiavimą pagal nustatytus reikalavimų pažeidimus bei jų taikymą bus 

atsakinga Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos. 

2. Įsakymo projektui įgyvendinti reikalingi institucijų ir (ar) įstaigų informacinių sistemų 

pakeitimai 

Bus reikalingi Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos ir VĮ Žemės ūkio 

duomenų centro informacinių sistemų pakeitimai, kurie bus atlikti iš įstaigai skirtų asignavimų. 

3. Informacija dėl įsakymo projekto skelbimo Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos 

Teisės aktų informacinėje sistemoje (toliau – TAIS)  

Įsakymo projektas bus skelbiamas TAIS 10 darbo dienų.  

4. Informacija dėl įsakymo projekto derinimo su suinteresuotomis valstybės institucijomis 

ir (ar) įstaigomis  

Įsakymo projektas bus derinamas su Valstybine maisto ir veterinarijos tarnyba, Nacionaline 

mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos ir VĮ Žemės ūkio duomenų centru.  

5. Informacija dėl įsakymo projekto antikorupcinio vertinimo  

Atliktas antikorupcinis vertinimas, pridedama pažyma. 

6. Informacija dėl ūkio subjektams sukeliamos administracinės naštos vertinimo, 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo, įsakymo projekto, perkeliančio ir (ar) 

įgyvendinančio Europos Sąjungos direktyvų ar kitų Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų 

atitikties 

Teisės akto projektu yra įgyvendinamos Reglamento (ES) 2021/2116 ir Reglamento (ES) 

2022/1172 nuostatos. 

7. Kita svarbi informacija 

Nėra. 

PRIDEDAMA:  

1. Įsakymo projektas, iš viso 24 lapai. 

2. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 5 lapai. 

 

 

Vedėjas                                                                                                                  Vidmantas Ašmonas 

 

 

 

 

Jurgita Čiučkienė, tel. 239 1247, el. paštas jurgita.ciuckiene@zum.lt   
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